АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024                                                                                                     № 64

О внесении изменений и дополнений в  постановление от 16.11.2015 № 126 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

      Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести следующие изменения и дополнения в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» на территории муниципального образования Демьяновское городское поселение, утвержденный постановлением  от 16.11.2015 № 126:
1.1.  Пункт 1.3.5 административного регламента  изложить в новой редакции:
«1.3.5. Письменные обращения заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги рассматриваются сотрудником (с учетом времени подготовки ответа заявителю) в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения в Администрации.».
1.2. В пункте 2.5 абзац 10 административного регламента признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 2.6.3 административного регламента  дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг;
 представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

 1.4. Пункт 5.2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы.

Глава Администрации
Демьяновского городского поселения                                         С.Г. Инькова
ПОДГОТОВЛЕНО:                                                                     А.С. Чебыкина
08.07.2024